12.306.0251.2062 Manutenção da Merenda Escolar e Cantina 

3.3.90.30.00 Material De Consumo 00316 

12.361.0403.2063 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00 Material De Consumo 00323 

22.6 - O custo estimado total da contratação é de R$336.339,17 (Trezentos e trinta e seis mil 

trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos) 

NOTA 1: O encaminhamento da nota fiscal para pagamento poderá ser feito através do envio dos 

documentos para o e-mail: compras@saosebastiaodoriopreto.mg.gov.br. 

23 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

[...]

1.4 O prazo para entrega do objeto é de 10 (dez) dias contados da assinatura do contrato, 

prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.5  Os produtos deverão ser entregues na Escola Municipal Professora Dona Maricota, 

situada à Rua do Bonfim, 175 – Centro. 

1.6 O custo estimado total da contratação é de R$336.339,17 (Trezentos e trinta e seis mil 

trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima. 

2 - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

A fundamentação da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo 

Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.